96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 025/2019/TJPA –
Pregão nº 026/2019/TJPA// Objeto: Registro de Preços para fornecimen-
to, instalação e retirada de película de proteção solar para atender aos
prédios do Tribunal de Justiça na Região Metropolitana de Belém, ob-
servadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência – anexo I do edital//Empresa TREVO COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.956.940/0001-02, com sede
na cidade de Belém, UF: Pará, à Rua Diogo Móia,n°:1100 - A, Bairro:
Umarizal, CEP: 66055-170, e-mail: trevo@trevonet.com.br,Telefone:
(91) 3226-0664 e (91) 98818-6566// Vigência: início em 03/07/2019 e
término em 03/07/2020// Dotação Orçamentária: 02.061.1419.8644 /
02.061.1419.8645 / 02.061.1419.8646, Elemento de Despesa: 339030
/39 ; Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 03/07/2019// Res-
ponsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário
de Administração //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 450525

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.047 DE 08 DE JULHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06813-0,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora FLÁVIA ANDREA FIGUEIREDO CHAVES, Assessor
de Cerimonial e Relações Institucionais, matrícula nº 0101252, 30 (trinta)
dias de licença prêmio, referente ao triênio de 01-06-2014/2017, nos ter-
mos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 19-08 a 17-09-2019.

Protocolo: 452310
PORTARIA Nº 35.048 DE 08 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06817-4,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARLINA DA SILVA BARBALHO, Técnico Auxiliar
de Controle Externo, matrícula nº 0100228, 30 (trinta) dias de licença
prêmio, referente aos triênios de 19-04-2012/2015, nos termos do artigo
98 da Lei nº 5.810/94, no período de 02-09 a 01-10-2019.

Protocolo: 452313
PORTARIA Nº 35.051 DE 08 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06722-9,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA AMARAL CATIVO, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0178721, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente aos triênios de 30-11-2015/2018, nos termos do artigo 98 da Lei nº
5.810/94, no período de 19-08 a 17-09-2019.

Protocolo: 452314
PORTARIA Nº 35.046, DE 08 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06837-8;
R E S O L V E:
CONCEDER á servidora LISA TRINDADE ROSSETTI DOURADO, Assessor
de Fiscalização, matrícula nº 0100993, 30 (trinta) dias de licença prêmio,
referente ao triênio de 10-04-2014/2017, nos termos do artigo 98 da Lei
nº 5.810/94, no período de 03-07 a 01-08-2019.

Protocolo: 452739
PORTARIA Nº 35.053 DE 09 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06947-2,

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DURVAL DOS SANTOS SILVA, Agente Auxiliar de
Serviços Gerais, matrícula nº 0100361, 30 (trinta) dias de licença prêmio,
referente ao triênio de 06-04-2015/2018, nos termos do artigo 98 da Lei
nº 5.810/94, no período de 01 a 30-08-2019.

Protocolo: 452740
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.050, DE 08 DE JULHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 213 de 08-07-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Auxiliar Técnico de
Controle Externo Administrativo, matrícula nº 0695564, 15 (quinze) dias
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº
5.810/94, no período de 27-06 a 11-07-2019.

Protocolo: 452279
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.043, DE 04 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSUÉ MAESTRI JUNIOR, Assessor de Conselheiro
NS-02, matrícula nº 0100571; para exercer em substituição o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete de Conselheiro NS-03, durante o impe-
dimento da titular, VERA LUCIA LIMA DE MOURA, no período de 01 a
30-07-2019.

Protocolo: 452737
PORTARIA Nº 35.031, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA, Analista Auxi-
liar de Controle Externo, matrícula nº 0100326; para exercer em subs-
tituição a função gratifi cada de Gerente de Fiscalização da Controladoria
de Assuntos Estratégicos, durante o impedimento da titular, CLEYCE DAS
GRACAS CUNHA DE SOUZA, no período de 05 a 19-08-2019.

Protocolo: 452735
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
TERMO ADITIVO

Nº TERMO ADITIVO: 03
CONTRATO: Nº 09/2016
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2019
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de 29/06/2019 a
29/07/2019
BASE LEGAL: conforme Clausula Sétima do Contrato Original
CONTRATADA: G.L.BOSSO PINHEIRO INFORMÁTICA -ME
ENDEREÇO: Rua Guararapes, nº 1474, bairro Brooklin Paulista, Cidade de
Bujaru, Estado de São Paulo, CEP: 04.561-002
CNPJ/MF Nº: 12.890.405/0001-21
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020101 – Tribunal de Conta o Estado do Pará
01.032.1455. 7.628 – Implantação de Projetos de Tecnologia da Infor-
mação
Fonte de Recursos: 0101 – Ordinários
0301 – Ordinários / Exerc. Anteriores
0112 – Patrimonial – Outros Poderes/ Exerc. Corrente
0312 – Patrimonial – Outros Poderes / Exerc. Anteriores
ORDENADOR: Cipriano Sabino de Oliveira Junior

Protocolo: 452606
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em sessão
do dia 04 de junho de 2019, tomou as seguintes decisões:

ACÓRDÃO Nº. 58.963
(Processo nº. 2013/53148-0)

Assunto: ADMISSÃO DE PESSOAL.
Requerente: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ.
Relator: Conselheiro NELSON LUIZ TEIXEIRA CHAVES
ACORDAM os Conselheiros do Tribunal de Contas do Estado do Pará, por
unanimidade, nos termos do voto do Relator, com fundamento no art.
4º, inciso II, da Resolução nº. 18.990, de 03 de abril de 2018, e art.290